761. **VI 1711.** Au Janicule.

Claudius Julius Ec[c]lesius Dynamius v(ir) c(larissimus) et in[ustrissimus] urb(i) praef(ectus) d(icit) : | amore patriae compulsi, ne quid diligentiae deesse videatur, | studio nostro adici novimus, | ut omnium molendinariorum fraudes | amputentur, quas subinde venerabili populo atq(ue) universitati fieri | suggerentibus nobis agnovimus, et ideo stateras fieri praecepimus, || quas in Janiculo constitui nostra praecepit auctoritas; unde hoc | programme universitatem nosse decernimus frumenta cum ad | haec loca conterenda detulerint, consueta fraudibus licentia | [quo modo] possit amoveri : primo pensare non differant, deinde postquam fregerint, propter fidem integrae observationis adhibitis || isdem ponderibus agnoscant nihil sibi abstulisse licentiam fraudatorum. Accipere autem secundum constitutum brevem molend[in]arios tam in Janiculo quam

per diversa praecipimus per modium unum nummos III. Ita quod si quis eorum illicita praesumptione farinam crediderit postulandam, deprehensus et multae subiaceat et fustiariorum supplicio se noverit esse subdendum. Illud autem hu[m]anitas nostr]a propter corporatorum levamen adicit ut, si qui voluntate propria, non compulsus, sed donandi animo farinam [offerre voluerit, habeat qui accipit liberam facultatem.

GRUT., 1114, 6, L. 9. [*quo modo*] a été intercalé par MOMMSEN, *Ber. der sachs. Gesell.*, 1830, p. 292. Selon OSANN et BORDUESI, l'auteur de l'édit est Claudius Dynamius, consul en 483. *Étude hist.*, II, p. 85.

762-765. **VI 1739-1742.** Post basilicam Lateranensem juxta sacellum quod dicitur sancta sanctorum sunt sex insi]gnes marmorei lapides, qui positi erant pro basibus columnarum ejusdem templi quod erat illi contiguum. [CYRILLUS].

762. **VI 1739.** Honori.

Memmio Vitrasio Orfito, viro clarissimo, nobilitate et actibus praecipuo, praefecto urbi, et iterum praefecto urbi, proconsuli Africae, et tertio sacrarum cognitionum judici, comiti ordinis primi iterum intra consistorium, legato secundo difficilimis temporibus petitu senatus et populi Romani, comiti ordinis secundi, expeditiones bellicas gubernanti, consulari provinciae Siciliae, pontifici dei Vestae, XV viro s(aeris) f(aciundis), pontifici dei Solis, consuli, praetori, quaestori [k(andidato)] :

Corpus pistorum magnariorum et castrensariorum statuam sub aere constituit.

763. **VI 1740.** *Au même, dans les mêmes termes :*

Corpus naviculariorum statuam sub aere constituit.

764. **VI 1741.** Honori.

Memmio Vitrasio Orfito, viro clarissimo, genere nobili, domi forisque ad exemplum veterum continentia iustitia, constantia, providentia omnibusque virtutibus semper industri, praefecto urbi, non multo interposito tempore iterum praefecto urbi, proconsuli Africae, comiti ordinis primi, item comiti intra consistorium ordinis primi, legato petitu senatus populi(ue) Romani, comiti ordinis secundi, consulari provinciae Siciliae, pontifici majori Vestae, quindecim viro s(aeris) f(aciundis), pontifici Solis, consuli, praetori, quaestori

[k(andidato)], atque his omnibus ab ipsa juventute perfuncto, ob ejus temporibus difficillimis egregias ac salutares provisiones,

Susceptorum Ostiensium sive Portuensium antiquissimum corpus ob utilitatem Urbis Romae recreatum statuam constituit.

ORELLI, 3184. MUR., 720, 2. WILM., 1232. DESSAU, 1243.

765. VI 1742. Honori.

Memmio Vitrasio Orfito, v(iro) c(larissimo), nobilitate actibusque ad exemplum praecipuo, praefecto urbi (*suit le cursus honorum, comme au n° 1759*), omnibusque perfuncto honoribus intra aetatis primordia, ob providentiam et statum optimum Urbi Romae ab eo redditum,

Corpus omnium mancipum statuam sub aere constituit.

ORELLI, 3185. GRUT., 438, 1. — HENZEN a dressé le *cursus honorum* d'Orfitus a la suite de VI 1742. Il fut préfet de la ville depuis le 8 décembre 353 jusqu'au 24 avril 355 et depuis octobre 356 jusqu'en mars 359. (*Chronogr. de 354*. TOMASSETTI, pp. 490-492. G. GOYAU, pp. 456-477. C. TH. XIV, 6, 1). Il fut le beau-père de Symmaque, qui en parle *Ep.* I, l. 9, 150. *Rel.* 34. Voyez *Étude hist.*, I, p. 309. OTTO SEECK, Ed. de Symmaque (*Mon. Germ. hist.*) pp. XI. XLIX. LVI. LXXV.

766. VI 1759. Grande base, trouvée dans l'île du Tibre.

Ragonio Vincentio Celso, v(iro) c(larissimo), a primo aetatis introitu in actu publico fidei exercitatione versato, ejus primaevitas, officio sedis urbanae advocacionis exercito), fidem junxit ingenio, prudentiae miscuit libertatem, ita ut nemo de ejus industria nisi ille, contra quem susceperat, formidaret; ejus accessus aetatis amplissimi honoris et qui solet senioribus provenire, ornamenta promeruit : nam rexit annonariam potestatem urbis aeternae ea aequitate, ut inter omnes, qui ad eum animo litigantis intrassent, parentem se plerumque magis his quam judicem praebuisset. Hinc etiam factum est ut menses nos Portuenses, quibus vetus fuit eum caudicariis diuturnumque luctamen, voti compotes abiremus, ut utrumque corpus et beneficio se et victoria gratuletur adfectum :

nam ut hoc esset indicio, jam posito magistratu statuam patrono praestantisimo testimonium gratulationis exsolvimus,

cum res non adulatione privato, set iudicio posito in otio et quiete reddatur.

Sur le côté : Dedicata (ante diem octavum) kal(endas) Septembres) Fl(avio) Timasio et Fl(avio) Promoto v(iris) e(larissimis) cons(ulibus) ³).

ORELLI, 4245. GRET., 462, 1. DESSAU, 1272.

¹) En 383, il fut *ricarius urbis et advocatus fori Romani*. (SYMM., *rel.* 23). Voy. O. SEECK, Ed. de Symmaque, p. LIV. ²) A sa préfecture de Rome (vers 386, jusqu'en 389) se rapportent trois inscriptions d'Ostie (XIV 138, 139, 173). Cfr. X 4360. VI 1760. XIV 174, 175. ³) An 389.